
 

 

2024 年 4 月 1 日 

お客さま各位 

 

営業担当業務におけるタブレットＰＣを利用した 

「電子サイン」導入について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当金庫では 2024年 4月 15日（予定）より、お客さまから現金・通帳等を

お預かり、お返しする際に、お取引内容をお客さまにご確認いただいたうえで、「タブ

レットＰＣ」の画面上で「電子サイン」によるお客さまの署名をいただくこととしまし

たので、お知らせいたします。 

本システムの導入により、ぺ―パーレス化を図るとともに、より厳格なお預かり物等

の授受管理を行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

【現在の方法】 

当金庫営業担当者がお客さまから現金・通帳等をお預かりする場合、「受取書」を

手交しております。 

 

【変更内容】 

1.今回導入するシステムでは、お客さまから現金・通帳等をお預かりする場合にお

いて、「タブレットＰＣ」にご依頼内容を当金庫営業担当者が登録し、 お客さま

に内容をご確認いただき、「タブレットＰＣ」の画面上に電子サインをいただき

ます。 

2.お客さまにお預かり物件をお返しする場合には、 「タブレットＰＣ」でお受取

りの内容をご確認いただき、「タブレットＰＣ」の画面上に電子サインをいただ

きます。 

3.入力・記録されたお預かり情報、電子サインは自動的に本部のシステムに保管さ

れ、「お預かり・お手続き状況・保管・ご返却」までのプロセスを全てシステム上

で管理いたします。 

 



 

■お通帳をお預かりした場合の登録例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 お取引に際し「電子サイン」または所定の受取書以外のもの（名刺やメモ等）をお渡し

することはありません。ご不明・ご不審な点がございましたら、下記へのご連絡をお願い

いたします。 

 

【お問い合わせ先】 

お客さま相談所  ＴＥＬ:058-265-1151(代) 《平日》9：00～17：00 

 

以上 

岐信 太郎 

岐信 太郎 


